
 

«25» лютого 2026 р.                                                                                                                  №18 

 
Про підсумки проведення заочного 

туру ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу 

"Юний селекціонер і генетик" 

у 2025/2026 навчальному році 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2026 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 19.11.2025 р. № 1523, наказу МОН України від 31.08.2012 р. № 960 «Про 

затвердження Положення про Всеукраїнський конкурс «Юний селекціонер і генетик», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.09.2012 р. за № 1592/21904 і на підставі 

протоколу № 1 засідання комісії по підведенню підсумків заочного туру ІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу "Юний селекціонер і генетик" від 24.02.2026 р. 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Запросити переможців заочного туру ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу "Юний 

селекціонер і генетик" для участі у фінальному турі ІІ етапу конкурсу, який пройде з 14 до 16 

квітня 2026 року у змішаному форматі: 

1. Жовнич Дарина Петрівна, вихованка Волинського обласного еколого-натуралістичного 

центру Волинської обласної ради, здобувачка освіти 10 класу Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей №9 Луцької міської ради» з науково- дослідним проєктом 

«Особливості отримання асептичної культури  експлантів Berberis vulgaris L.», 

секція«Селекція»; 

2. Вовк Артем Сергійович, вихованець Комунального закладу Київської обласної ради 

«Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», здобувач освіти 10 класу Борівського 

академічного ліцею Фастівської міської ради Київської області з науково – дослідним 

проєктом ««Морфологічний поліморфізм жолудів Quercus robur L. як показник 

внутрішньовидової мінливості в умовах Снітинського лісництва», секція «Селекція»; 

3. Каліцінська Таїсія Сергіївна, вихованка Миронівського центру дитячої  та юнацької 

творчості Миронівської міської ради Київської області, здобувачка освіти 9 класу  ОЗО 

«Миронівський академічний ліцей №3 Миронівської міської ради Київської області» з науково 

– дослідним проєктом ««Оцінка гібридів першого покоління пшениці м’якої   озимої на базі 

Миронівського інституту пшениці імені В.М. Ремесла », секція «Селекція»; 

4. Поліщук Ілля Павлович, здобувач освіти 11 класу Опорного закладу «Вовчицький ліцей 

імені В.Ф.Мицика Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області» з 

науково – дослідним проєктом «Оцінка колекційних зразків роду деревію (Achillea L.) за 

показниками декоративності», секція «Селекція»; 

5. Стефанська Катерина Петрівна, здобувачка освіти 11 класу Старокостянтинівського 

ліцею Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області іменні Михайла Семеновича 

Рудяка з науково – дослідним проєктом ««Селекційні стратегії  вирощування ремонтантних 



 

 

сортів суниці садової з метою отримання врожаю протягом усього вегетаційного періоду», 

секція «Селекція»; 

6. Шефель Аріна Денисівна, вихованка Комунального закладу «Харківська обласна Мала 

академія наук Харківської обласної ради», здобувачка освіти 11 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 116 Харківської міської ради» з науково – дослідницьким проєктом 

««Господарсько-корисні ознаки та особливості генофондних порід курей України», секція 

«Селекція»; 

7. Бонгарь Дмитро Юрійович, вихованець Комунального закладу «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області», здобувач освіти 9 класу Марганецького ліцею №7 з науково – 

дослідницьким проєктом «Господарсько-біологічна оцінка сортів кавуна (citrullus lanatus)  при 

вирощуванні на присадибній ділянці в умовах міста Марганець», секція «Генетика»; 

8. Зіркевич Софія Іванівна, вихованка гуртка «Рослинництво» Волинського еколого – 

натуралістичного центру, здобувачка освіти 11 класу Нововолинського наукового ліцею 

Волинської обласної ради з науково – дослідним проєктом «Вивчення впливу добрив та 

регуляторів росту на продуктивність моркви в умовах Волинської області», секція «Селекція». 

 

     ІІ. Висловити подяку представникам предметної комісії: 

Макарчуку О. С., голові предметної комісії,завідувачу кафедри генетики, селекції і 

насінництва ім. проф. М.О. Зеленського НУБІП України,, к.с/г.н.; 

Башкіровій Н. В., доцент кафедри генетики, селекції і насінництва ім. проф. М.О. 

Зеленського НУБІП України, канд. біол.наук; 

Спряжці Р.О. старшому викладачу  кафедри генетики, селекції і насінництва ім. проф. М.О. 

Зеленського НУБІП України, доктор філософії (РD). 

 

ІIІ. Висловити подяку департаментам освіти та науки обласних військових адміністрацій, 

директорам закладів позашкільної освіти еколого-натуралістичного профілю за організацію та 

проведення обласного (відбіркового) етапу конкурсу "Юний селекціонер і генетик". 

 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


